
Beleidsregels ontheffing detectorverbod Hulst 

De burgemeester van Hulst; 

  

overwegende, dat het in verband met een efficiënte en eenduidige afhandeling van aanvragen om een 

ontheffing voor het gebruik van een metaaldetector, als bedoeld in artikel 4:18 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening Hulst 2017 (APV) wenselijk is hiervoor beleidsregels vast te stellen; 

  

gelet op artikel 4:18 van de APV en het bepaalde in titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

besluit: 

  

vast te stellen de volgende 

  

Beleidsregel ontheffing detectorverbod gemeente Hulst 

1. Begripsomschrijvingen 

Metaaldetector: een elektronisch zoekapparaat voor metalen, waarbij de signalering hetzij 

visueel geschiedt door het uitslaan van een meter, door oplichting van een lamp, dan wel 
a. 

sonisch door middel van een ingebouwde luidspreker of een hoofdtelefoon, bestemd voor 

het kennelijke doel om metalen in de bodem op te sporen; 

b. Archeologische beleidskaarten: de archeologische beleidskaarten zoals opgenomen ‘Hulst 

Archeologie- en Aardkundebeleid’, vastgesteld op 22 mei 2017; 

c. Erkende archeologenvereniging: Archeologische Werkgemeenschap voor Nederland dan 

wel een andere vereniging die is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel en zich het 

opsporen en behouden van archeologische en historische objecten ten doel heeft gesteld. 

2. Ontheffingen als bedoeld in artikel 4:18, lid 2 van de APV kunnen enkel worden aangevraagd door: 

a. leden van een erkende archeologenvereniging; 

b. een persoon of organisatie die voldoet aan de bij ministeriële regeling gestelde eisen van 

vakbekwaamheid op het niveau van opruimer explosieven; 

c. een organisatie die beschikt over een vergunning op grond van de Erfgoedwet voor het 

doen van opgravingen. 

3. Bij de aanvraag om ontheffing als bedoeld in artikel 2, sub a, moet het lidmaatschap van een er- 

kende archeologenvereniging worden overgelegd. 

4. De burgemeester bepaalt in de ontheffing tot welke diepte onder het maaiveld mag worden ge- 

graven. 

5. Het zoeken op archeologisch waardevolle terreinen is verboden. Onder deze terreinen worden 

gerekend de gewaardeerde kernen, vindplaatsen en rijksmonumenten, zoals vastgelegd in de 

archeologische beleidskaarten. 

6. Alle vondsten - waarvan redelijkerwijs kan worden aangenomen of worden vermoed dat deze 

van wetenschappelijke cultuurhistorische waarde zijn - dienen te worden gemeld aan de burge- 

meester van de gemeente Hulst. 

7. Voordat van de ontheffing gebruik wordt gemaakt dient toestemming te zijn verkregen van de 

eigenaar van het te onderzoeken terrein. 

Vastgesteld door de burgemeester van Hulst d.d. 12 april 2021 

De burgemeester, 

J.F. Mulder. 

Nr. 131485 

GEMEENTEBLAD 28 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hulst 

Gemeenteblad 2021 nr. 131485 28 april 2021 1 


